

MAPA DE COTAÇÃO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI CNPJ: 10.433.143/0001-40		JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 31.911.796/0001-68		PONTO E VIRGULA PAPELARIA E INFORMATICA CNPJ: 04.253.995/0001-53		MÉDIA POMDERADA	
				Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência		
1	MONITOR 23,6 POLEGADAS LED FULL HD HDMI VESA PRETO ESPECIFICAÇÃO: MONITOR COM MATERIAL DE BOA QUALIDADE COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1080 CONTENDO 01 ENTRADA HDMI E 01 VGA E COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNIDADE	30	R\$ 1.845,00	R\$ 55.350,00	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 2.850,00	R\$ 85.500,00	R\$ 2.165,00	R\$ 64.950,00
2	ROTEADOR 4 ANTENAS	UNIDADE	15	R\$ 328,00	R\$ 4.920,00	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 396,00	R\$ 5.940,00
3	CHAVE PHILIPS MEDIA 1/4X4	UNIDADE	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 66,00	R\$ 990,00
4	LIMPA CONTATO	UNIDADE	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 47,67	R\$ 715,00
5	NOBREAK SENOIDAL – 1200 KVA		30	R\$ 1.836,00	R\$ 55.080,00	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00	R\$ 1.790,00	R\$ 53.700,00	R\$ 1.675,33	R\$ 50.260,00
6	NOBREAK SENOIDAL - BIVOLT 2.200VA	UNIDADE	15	R\$ 2.356,00	R\$ 35.340,00	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00	R\$ 5.095,00	R\$ 76.425,00	R\$ 3.983,67	R\$ 59.755,00
7	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 ESPECIFICAÇÃO: RJ-45 FÊMEA, TAXA DE TRANSMISSÃO DE 10 /100 MBS, PROTOCOLO: LEEE80120.3 BASETIEEE 802.3U 100 BASE-TX	UNIDADE	15	R\$ 425,00	R\$ 6.375,00	R\$ 248,00	R\$ 3.720,00	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00	R\$ 411,00	R\$ 6.165,00
8	SWITCH 24 PORTAS ESPECIFICAÇÃO: SWITCH 24P GIGA INTELIGENTE GERENCIÁVEL. DESCRIÇÃO: SWITCH 24P GAIG INTELIGENTE GERENCIAVEL TP-LINK TL-SG1024 DE 24 10/100 PORTS / 1000MBPS RJ45.	UNIDADE	6	R\$ 1.865,00	R\$ 11.190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 22.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 33.600,00	R\$ 3.755,00	R\$ 22.530,00
9	COMPUTADOR CORE I5 ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO TIPO CORE I5, 8GB MEMÓRIA RAM, 1000 GB HD, IMTOOR NDE 21.5 POLEGADAS, CONTENDO KIT TECLADO, MOUSE E CAIXA DE SOM	UNIDADE	30	R\$ 5.325,00	R\$ 159.750,00	R\$ 4.200,00	R\$ 126.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 5.175,00	R\$ 155.250,00

10	COMPUTADOR CORE I7 ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO, TIPO CORE I7, 8GB RAM, HD 1 TB, ACOMPANHADO DE MOUSE, TECLADO, CAIXA DE SOM E MONITOR DE 21,5 POLEGADAS	UNIDADE	30	R\$ 6.328,00	R\$ 189.840,00	R\$ 4.800,00	R\$ 144.000,00	R\$ 7.998,00	R\$ 239.940,00	R\$ 6.375,33	R\$ 191.260,00
11	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I5, 10ª GERAÇÃO, 8GB MEMORIA RAM, HD 1TB ESPECIFICAÇÃO: NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I5, 10ª GERAÇÃO, 8 GB MEMORIA RAM DDR4 2400MHZ, PLACA DE VIDEO DEDICADA DE 2GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 1TB HD (5400RPM, TAMANHO MINIMO DA TELA 15" HD (1366X768), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL, MINIMO DE ENTRADAS USB 3, ENTRADA HDMI, ENTRADA DE AUDIO, SAIDA DE AUDIO, ENTRADA DE REDE ETHERNET, BLUETOOTH, CARREGADOR DE BATERIA	UNIDADE	15	R\$ 6.987,00	R\$ 104.805,00	R\$ 5.810,00	R\$ 87.150,00	R\$ 11.340,00	R\$ 170.100,00	R\$ 8.045,67	R\$ 120.685,00
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX DE MÉDIA CAPACIDADE: ESPECIFICAÇÃO: EQUIPAMENTO LASER MONOCROMÁTICO DURÁVEL, DESTINADO A GRUPOS DE TRABALHO DE MÉDIO PORTE, COM ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO. GRANDE ECONOMIA E BAIXO CUSTO POR PÁGINA, COM CARTUCHO DE TONER DE RENDIMENTO (8.000 PÁGINAS) INCLUSO COM O EQUIPAMENTO E TONERS DE REPOSIÇÃO PARA 12.000 IMPRESSÕES. IMPRESSÕES RÁPIDAS DE ATÉ 40PPM (A4), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS (EXPANSÍVEL) E FUNÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA NA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO. DIGITALIZAÇÃO E CONEXÃO COM NUVENS POPULARES E PENDRIVE USB, MEMÓRIA INTERNA PADRÃO DE 512MB. CONEXÕES USB - REDE ETHERNET - WI FI, CICLO MENSAL DE TRABALHO ATE 50.000 PAGINAS/MÊS.	UNIDADE	30	R\$ 7.965,00	R\$ 238.950,00	R\$ 4.100,00	R\$ 123.000,00	R\$ 4.300,00	R\$ 129.000,00	R\$ 5.455,00	R\$ 163.650,00

13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX DE ALTA CAPACIDADE: ESPECIFICAÇÃO: EQUIPAMENTO LASER MONOCROMÁTICO DURÁVEL, DESTINADO A GRUPOS DE TRABALHO DE MÉDIO PORTE, COM ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO. GRANDE ECONOMIA E BAIXO CUSTO POR PÁGINA, COM CARTUCHO DE TONER DE RENDIMENTO (20.000 PÁGINAS) INCLUSO COM O EQUIPAMENTO E TONERS DE REPOSIÇÃO PARA 20.000 IMPRESSÕES. IMPRESSÕES RÁPIDAS DE ATE 50PPM (A4), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 520 FOLHAS (EXPANSÍVEL) E FUNÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA NA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO. DIGITALIZAÇÃO E CONEXÃO COM NUVENS POPULARES E PENDRIVE USB, LEITOR DE CARTÃO NFC INTEGRADO, MEMÓRIA INTERNA PADRÃO DE 1GB. CONEXÕES USB - REDE ETHERNET - WI FI, CICLO MENSAL DE TRABALHO ATE 150.000 PAGINAS/MÊS.	UNIDADE	3	R\$ 8.429,00	R\$ 25.287,00	R\$ 8.690,00	R\$ 26.070,00	R\$ 9.739,00	R\$ 29.217,00	R\$ 8.952,67	R\$ 26.858,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, COLORIDA: ESPECIFICAÇÃO: QUE IMPRIMA ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO E 6.000 PÁGINAS COLORIDAS1 COM CADA KIT DE TINTAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA (AUTO DUPLEX) COM CABO USB, WI-FI, WI-FI DIRECT2 PARA IMPRESSÃO SEM FIO DIRETAMENTE DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, COM SMART PANEL.	UNIDADE	20	R\$ 1.878,00	R\$ 37.560,00	R\$ 1.810,00	R\$ 36.200,00	R\$ 2.550,00	R\$ 51.000,00	R\$ 2.079,33	R\$ 41.586,67
15	TELA DE PROJEÇÃO TRIPO, TRIPE AREA VISUAL MATTE WHITE 180X180	UNIDADE	15	R\$ 1.645,00	R\$ 24.675,00	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00	R\$ 1.850,00	R\$ 27.750,00	R\$ 1.581,67	R\$ 23.725,00
16	PROJETOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTO BRILHO ESPECIFICAÇÃO: QUALIDADE COM NO MINIMO 3.200 LUMENS EM BRANCO E 3000 LUMENS EM CORES, E LAMPADA COM DURAÇÃO DE ATÉ 10 MIL HORAS, RESOLUÇÃO DE 1920X1200 FULL HD WIDESCREEN, CONECTIVIDADE HDMI/MHL, COMPATÍVEL COM APLICATIVO IPROJECTION PARA PROJEÇÃO SEM FIO DE DISPOSITIVO MOVEI COMO; IPHONE,IPAD,IPOD,TOUCH,ANDR OID VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4, DE ATÉ 40 PPM.	UNIDADE	15	R\$ 6.680,00	R\$ 100.200,00	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00	R\$ 13.200,00	R\$ 198.000,00	R\$ 8.793,33	R\$ 131.900,00

TABLETS: ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÕES ITEM 1: DISPLAY: - TAMANHO DO DISPLAY: 8 A 10 POLEGADAS NÚMERO DE PIXELS: 1200 X 2000 OU SUPERIOR; - PROFUNDIDADE DE CORES: 16 M. PROCESSADOR: - NÚMERO DE NÚCLEOS: OCTA CORE; - VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 2.0 GHZ OU SUPERIOR; MEMÓRIA: - MEMÓRIA INTER NA: MAIOR OU IGUAL 64 GB; MEMÓRIA RAM: MAIOR OU IGUAL 4GB. SISTEMA OPERACIO NAL: - VERSÃO: ANDROID 10 OU SUPERIOR; CÂMERA: - CÂMERA TRASEIRA: RESOLUÇÃO MAIOR OU IGUAL 8.0 MP; - CÂMERA FRONTAL: RESOLUÇÃO MAIOR OU IGUAL 5.0 MP; - FOCO AUTOMÁTICO; CONECTIVIDADE: - LOCALIZAÇÃO GPS, GLONASS; - BLUETOOTH: VERSÃO 5.0 OU SUPERIOR; - WI-FI DIRECT; - CONEXÃO WI-FI: 802.11 B/G/N/AC; - CONECTOR DE FONE DE OUVIDO; - USB: VERSÃO 2.0 OU SUPERIOR. SENSORES: - ACELERÔMETRO. BATERIA: - CAPACIDADE DA BATERIA (MAH): 7000 MAH OU SUPERIOR; VOLTAGEM: - BIVOLT; PESO DO TABLET : - 600 GRAMAS OU MENOS. ESTOJO PROTETOR: - O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM UM ESTOJO PROTETOR/CAPA QUE PERMITA A UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO N A MÃO DO USUÁRIO E QUE POSSUA FÁCIL EMPUNHADURA.	UNIDADE	200	R\$ 1.982,00	R\$ 396.400,00	R\$ 1.700,00	R\$ 340.000,00	R\$ 5.250,00	R\$ 1.050.000,00	R\$ 2.977,33	R\$ 595.466,67
				R\$ 1.448.317,00	R\$ 1.195.140,00	R\$ 1.195.140,00	R\$ 1.195.140,00	R\$ 5.250,00	R\$ 2.341.602,00	R\$ 2.977,33

Pacajá/PA, em 13 de maio de 2022.

TOBIAS DE TARSO DA SILVA PEREIRA
 Agente de Planejamento - SMS
 Departamento de Planejamento e Compras
 Secretaria Municipal de Saúde

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E COMPRAS – SMS

PESQUISA DE MERCADO

Objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**

AGENTE PÚBLICO RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:

Nome: TOBIAS DE TARSO DA SILVA PEREIRA

CPF: 639.734.132-15

Data: 13/05/2022

Função: AGENTE DE PLANEJAMENTO

Assinatura:

Firmo e dou fé.